
De COMMISSIE SOCIALE LEEFOMGEVING DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 21 april 2020 
inzake Vaststellen Cultuurnota 'De kracht van cultuur, voor en door iedere Dordtenaar' ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

Fracties staan wisselend in hun oordeel over het raadsvoorstel. Voor sommige fracties is voldoende 
duidelijk hoe de Cultuurnota moet bijdragen aan de Groeiagenda; voor anderen niet. Sommige 
fracties kunnen enkele bezuinigingsprioriteiten geven; anderen niet. Onderwerpen die in het debat 
terugkeren zijn de breedte (cultuur voor jong en oud, en ook regie op het beleid vanuit de breedte, 
door jong en oud), cultuur in de wijken, de cultuurmakelaar en laagdrempelige omgang met 
cultuurinitiatieven van Dordtenaren.
Wat betreft bezuinigingen wil de wethouder in elk geval behouden wat de afgelopen jaren is 
gerealiseerd, dit is immers succesvol gebleken. De wethouder geeft wel aan dat er nauwelijks tot 
geen ruimte zal zijn voor kadernota-claims (de kadernota krijgt ook een voorlopig karakter), niet 
vanuit cultuur en ook niet vanuit andere terreinen. Dit terwijl bepaalde onderdelen van de 
Cultuurnota toch echt extra geld kosten. De Eneco-middelen zullen in principe geen culturele 
bestemming krijgen. Het college wil deze vooral inzetten voor woningbouw. 
De commissie besluit het raadsvoorstel als bespreekstuk te agenderen voor de gemeenteraad (2 
minuten spreektijd) met als politieke vraag: hoe wil de gemeente vorm en inhoud geven aan de 
regie op het cultuurbeleid?  

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 12 mei 2020.


